Протокол № 19
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

13 мая 2014 г.

	Дата проведения:
	13 мая 2014 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	14:00

	Присутствуют:

	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1. Варков Юрий Александрович

2. Зиборов Андрей Борисович

3. Кожевников Андрей Юрьевич

4. Никулин Владимир Викторович

5. Решетов Николай Павлович
6. Серенков Валерий Юрьевич
7. Халиков Магомед Раджабович

	 Приглашённые:

	Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам СРО НП «Содружество строителей»

                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Директор по правовым вопросам СРО НП «Содружество строителей»
                       Тимощенко Артем Юрьевич

Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»

                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 12 членов Совета – присутствуют 8. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей».

	2.
	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество строителей».

	3.
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	4.
	О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам.

	5.
	О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к работам и исключению из членов партнерства.

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания Совета.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей».

Евстигнееву И.Е., которая доложила о приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП «Содружество строителей» 3 заявлений о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей» от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и  оплативших вступительные взносы:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОСНОВА»

(ИНН 6321332143)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская инжиниринговая компания»

(ИНН 6319179949)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Сити Сервис»

(ИНН 6330059099)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество строителей» с выдачей Свидетельства о членстве следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОСНОВА»

(ИНН 6321332143)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская инжиниринговая компания»

(ИНН 6319179949)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сити Сервис»

(ИНН 6330059099)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество строителей».
Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 3 организаций, а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОСНОВА»

(ИНН 6321332143)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская инжиниринговая компания»

(ИНН 6319179949)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Сити Сервис»

(ИНН 6330059099)

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОСНОВА»

(ИНН 6321332143)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская инжиниринговая компания»

(ИНН 6319179949)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сити Сервис»

(ИНН 6330059099)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 3 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Пластик»

  (ИНН 6318128765)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Будущее»

  (ИНН 6311133935)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Термосистемы»
  (ИНН 6319105930)

	Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Пластик»

  (ИНН 6318128765)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Будущее»

  (ИНН 6311133935)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Термосистемы»
  (ИНН 6319105930)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 4 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:

	О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам.

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что
у члена Партнёрства ООО «Тольятти Строймастер» отсутствует договор страхования гражданской ответственности.

Президента Лападу В.А., члена Совета Никулина В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-05-2012-06.
1. ПРИОСТАНОВИТЬ с 13 мая 2014г. на срок до 12 июля 2014г. действие свидетельства о допуске к работам

№ 0507.04-2010-6382037191-C-056 от 24 июля 2014г., выданное ООО «Тольятти Строймастер» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. Поручить директору по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении члена Партнерства ООО «Тольятти Строймастер»:
- Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору,

- Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.
Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос №5 повестки дня:

	О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к работам и исключению из членов партнерства.

	Слушали:

	Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в

Совет Партнёрства поступило два акта Контрольной комиссии Партнёрства о том, что в результате проверки установлено:

1. На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество строителей» №8 от 25.02.2014г. принято решение о приостановлении действия свидетельств о допуске ООО «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ XXI ВЕК»
 (Свидетельство № 0055.06-2009-6316063706-C-056 от 18 октября 2011г.)

2. На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество строителей» №9 от 04.03.2014г. принято решение о приостановлении действия свидетельств о допуске ООО «МК Спецстрой»
 (Свидетельство № 0600.03-2010-6311125250-C-056 от 15 ноября 2011г.)

До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных нарушений от данных организаций не поступало.

	Слушали:

Формулировка решения по вопросу №5 повестки:

	Президента Лападу В.А., члена Совета Решетова Н.П.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с пп.3 п.15 ст. 55.8, ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок (ООО «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ XXI ВЕК» до 26.04.2014г. и ООО «МК Спецстрой» до 03.05.2014г.) выявленных нарушений.
1. ПРЕКРАТИТЬ с 13 мая 2014г. действие Свидетельства о допуске на все виды работ № 0055.06-2009-6316063706-C-056 от 18 октября 2011г., выданное ООО «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ XXI ВЕК».
Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей» с 13 мая  2014г. ООО «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ XXI ВЕК» (ИНН 6316063706)

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ПРЕКРАТИТЬ с 13 мая 2014г. действие Свидетельства о допуске на все виды работ № 0600.03-2010-6311125250-C-056 от 15 ноября 2011г., выданное ООО «МК Спецстрой».
Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей» с 13 мая  2014г. ООО «МК Спецстрой» (ИНН 6311125250)

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. Обязать ООО «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ XXI ВЕК» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере      12 000 рублей в течение 5 рабочих дней с даты исключения из членов СРО НП «Содружество строителей».

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
6. Обязать ООО «МК Спецстрой» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере 36 000 рублей в течение 5 рабочих дней с даты исключения из членов СРО НП «Содружество строителей».

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
7. Поручить директору по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении членов Партнёрства ООО «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ XXI ВЕК» и ООО «МК Спецстрой»:
- Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

- Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

8. Поручить главному бухгалтеру Партнёрства Селивановой И.В. уведомить членов Партнёрства ООО «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ XXI ВЕК» и ООО «МК Спецстрой» о размере и сроках погашения задолженности Партнёрству по членским взносам.

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

[image: image1.png]

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
[image: image2.png]

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./